
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND     Quảng Trị, ngày        tháng      năm 2024 
 

                                                                        

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Giải Chạy Marathon 

 tỉnh Quảng Trị năm 2024 - “Hành trình về đất lửa” 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19/11/2012 cuả Bộ Văn 

hóa - Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các giải thi đấu thể thao quần chúng; 

Căn cứ Kế hoạch số 715/NNVN-KH ngày 28/12/2023 của Báo Nông 

nghiệp Việt Nam về việc tổ chức giải chạy Marathon Quảng Trị năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 22/02/2024 của Ủy ban    nhân 

dân tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức Giải Chạy Marathon tỉnh Quảng Trị năm 

2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa,  Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 19/TTr-SVHTTDL ngày 22/02/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức  Giải chạy Marathon tỉnh Quảng Trị năm 

2024 “Hành trình về đất lửa”, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Lê Minh Tuấn, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Quảng Trị. 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Ông Lê Trọng Đảm, Phó Tổng Biên tập Báo Nông nghiệp Việt Nam, 

Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Ông Phan Văn Hoá, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Quảng Trị, Phó Trưởng ban. 

3. Các Ủy viên: 

- Bà Lê Thị Hải Hà, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Kiều Đức Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Trần Văn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Đức Hà, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Hoàn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 



2 

 

- Ông Nguyễn Quốc Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh; 

- Ông Mai Huy Phương, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Phú Quốc, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn;  

- Ông Hồ Sỹ Trong, Phó Chủ tịch UBND thành phố Đông Hà;  

- Ông Lê Phương Bắc, Phó Chủ tịch UBND thị xã Quảng Trị; 

- Ông Nguyễn Quốc Toản, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;  

- Ông Nguyễn Đăng Phi, Phó Giám đốc Điện lực Quảng Trị.   

Điều 2. Ban Tổ chức có trách nhiệm tổ chức, quản lý, điều hành và triển 

khai thực hiện thành công Giải chạy Marathon tỉnh Quảng Trị năm 2024 “Hành 

trình về đất lửa” theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND 

tỉnh và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân 

công. Các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được 

hưởng chế độ theo quy định.  

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức 

có trách nhiệm phối hợp với Báo Nông nghiệp Việt Nam và các các sở, ban, 

ngành, đoàn thể, địa phương liên quan thành lập các tiểu ban và xây dựng kế 

hoạch triển khai các công việc cụ thể theo Kế hoạch 38/KH-UBND ngày 

22/02/2024 của Ủy ban    nhân dân tỉnh. Trưởng Ban Tổ chức, các Phó Trưởng 

Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong quá trình triển khai 

thực hiện nhiệm vụ.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND thành 

phố Đông Hà, Chủ tịch UBND thị xã Quảng Trị; Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Báo Nông nghiệp Việt Nam; 

- Chủ tịch, PCT Hoàng Nam; 

- CVP, PVP; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

 

Hoàng Nam 

 

 



3 

 

 
 


		2024-03-01T14:09:38+0700


		2024-03-01T14:17:42+0700


		2024-03-01T14:17:42+0700


		2024-03-01T14:17:42+0700


		2024-03-01T14:17:42+0700




